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PERTEMUAN 1 | 22 FEBRUARI 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KONTRAK KULIAHFile  

 KULIAH PENDAHULUANURL  

 
PERTEMUAN 2 | 1 MARET 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KOMUNIKASI BISNISFile  

 KOMUNIKASI VERBAL DAN NONVERBALURL  

Assalamualaikum w.w.  

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. hari ini kita mempelajari materi 

komunikasi. Silahkan pelajari materi yang diberikan kemudian simak video berikut 

untuk memahami perbedaan komunikasi verbal dan non verbal.  Terima kasih. 

Wassalam. 

 KOMUNIKASI VERBAL DAN NONVERBAL 2URL  

 
PERTEMUAN 3 | 8 MARET 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KOMUNIKASI ANTARPRIBADIFile  

Assalamualaikum w.w.  

Pertemuan 3 ini kita akan membahas Komunikasi Antarpribadi. Silahkan pelajari 

materi pdf dan video yang ibu berikan. Terima kasih 

Wassalam 

 KOMUNIKASI ANTARPRIBADIURL  

Silahkan simak video berikut mengenai Komunikasi Antarpribadi 

 KOMUNIKASI ANTARPRIBADIForum  

Setelah mempelajari materi yang diberikan, diskusikan mengenai kasus berikut: 

Anda adalah seorang manajer kebun di suatu perkebunan kelapa sawit. Gaya 

kepemimpinan apa yang seharusnya anda terapkan? 

Setiap mahasiswa wajib memberikan tanggapannya. 

 
PERTEMUAN 4 | 15 MARET 2021 | 08,00-09.40 WIB  

 KOMUNIKASI DALAM ORGANISASIFile  
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Assalamualaikum w.w.  

Materi kita hari ini adalah Komunikasi dalam Organisasi. Silahkan pelajari materi 

yang diberikan, jika ada pertanyaan dapat ditanyakan melalui chat atau wa grup. 

Terima kasih. 

Wassalam. 

 VIDEO KOMUNIKASI ORGANISASIURL  

 VIDEO 2 KOMUNIKASI ORGANISASI URL 

 
PERTEMUAN 5 | 22 MARET 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KOMUNIKASI LINTAS BUDAYAFile  

Assalamualaikum w. w. 

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas tentang 

Komunikasi Lintas Budaya. Memahami komunikasi lintas budaya merupakan hal 

penting dalam bisnis. Silahkan baca materi yang diberikan. Jika ada pertanyaan 

dapat ditanyakan melalui wag kita. Terima kasih. 

Wassalam 

 VIDEO KOMUNIKASI LINTAS BUDAYAURL  

 VIDEO KOMUNIKASI LINTAS BUDAYA 2URL  

 
PERTEMUAN 6 | 29 MARET 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 PERENCANAAN PESAN BISNISFile  

Assalamualaikum w. w. 

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas Perencanaan 

Pesan Bisnis. Silahkan pelajari materi yang diberikan. Jika ada pertanyaan silahkan 

melalui wag. Terima kasih. 

Wassalam 

 VIDEO PERENCANAAN PESAN BISNISURL  

 
PERTEMUAN 7 | 5 APRIL 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 REVISI PESAN BISNISFile  

Assalamualaikum w. w. 

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas Revisi Pesan 

Bisnis. Silahkan pelajari materi yang diberikan. Jika ada pertanyaan silahkan 

melalui wag. Terima kasih. 

Wassalam 

 VIDEO REVISI PESAN BISNISURL  
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UJIAN TENGAH SEMESTER | 12 APRIL 2021 | 08.00-09.30 WIB  

 SOAL UJIANURL  

Terbatas Available from 12 April 2021, 08:00 

Petunjuk: 

1. Klik Link yang telah disediakan. 

2. Kerjakan secara individu. 

3. Ujian dilaksanakan sesuai jadwal pada pukul 08.00-09.30 WIB. 

4. Jawaban wajib dikumpulkan sebelum pukul 09.30  (maks + 10 menit). 

5. Wajib mengisi daftar hadir. 

6. Berdoa terlebih dulu sebelum mengerjakan soal. 

Selamat Mengerjakan 

 
PERTEMUAN 8 | 19 APRIL 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KOMUNIKASI BISNIS DALAM BENTUK TULISANFile  

Assalamualaikum w.w.  

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas Komunikasi 

Bisnis dalam Bentuk tulisan yaitu Direct Request, Pesan Rutin dan Bad News. 

Silahkan pelajari materi yang diberikan. Terima kasih. 

Wassalam. 

 VIDEO DIRECT REQUESTURL  

 VIDEO BAD NEWSURL  

 VIDEO PERMINTAAN PESAN RUTIN DAN POSITIFURL  

 
PERTEMUAN 9 | 26 APRIL 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KOMUNIKASI BISNIS DALAM BENTUK PESAN PERSUASIFFile  

Assalamualaikum w.w. 

Hari ini kita membahas mengenai Komunikasi Bisnis dalam Bentuk Pesan 

Persuasif.  Silahkan pelajari Materi yang diberikan. Terima kasih. 

Wassalam. 

 TUGAS PESAN PERSUASIFAssignment  

 
PERTEMUAN 10 | 3 MEI 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 KORESPONDENSI DALAM KOMUNUKASI BISNISFile  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini kita membahas Korespondensi dalam Komunikasi Bisnis. Silahkan pelajari 

materi yang diberikan. Terima kasih.  

Wassalam. 

 JENIS SURAT BISNISURL  
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 BAHASA SURATURL  

 KORESPONDENSI BISNISURL  

 

PERTEMUAN 11| 31 MEI 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 PENULISAN SURAT LAMARAN KERJA DAN RESUMEFile  

 VIDEO CARA MEMBUAT SURAT LAMARAN KERJAURL  

 VIDEO CARA MEMBUAT RESUME/CVURL  

 9 Hal Yang Harus Kamu Ketahui Sebelum Membuat CVURL  

 TUGAS MEMBUAT SURAT LAMARAN KERJA DAN RESUMEAssignment  

Assalamualaikum w.w. 

Silahkan kunjungi laman  https://www.jobstreet.co.id/ 

Pilihlah pekerjaan yang anda akan lamar.  

Buatlah sebuah surat lamaran kerja beserta resume anda. 

Wassalam. 

 

PERTEMUAN 12 | 7 JUNI 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 5 Hal Yang Dilihat HRD Saat InterviewURL  

 10 Pertanyaan HRD Yang Wajib Kamu KetahuiURL  

 5 Kalimat Ini Bikin Kamu Gagal Interview KerjaURL  

 WAWANCARA KERJAFile  

Assalamualaikum w.w.  

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas materi 

Wawancara Kerja. Silahkan pelajari materi yang ibu berikan. Simak juga videonya 

karena sangat bermanfaat. Hari ini ibu tidak memberikan tugas. Jika ada yang mau 

didiskusikan kita dapat diskusikan di wag. Terima kasih. 

Wassalam. 

 
PERTEMUAN 13 | 14 JUNI 2021 | 08.00-09.40 WIB  

 PRESENTASI BISNISFile  

Assalamualaikum w.w.  

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita mempelajari materi 

Presentasi Bisnis. Silahkan pelajari dan simak video yang diberikan. Tidak ada 

tugas. Terima kasih. 

Wassalam. 

 VIDEO PRESENTASI BISNISURL  

 Steve Jobs Introducing The iPhone At MacWorld 2007URL  
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 NEGOSIASIFile  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini adalah pertemuan terakhir kita. Materi terakhir mengenai Negosiasi. 

Silahkan pelajari materinya. UAS akan dilaksanakan tanggal 5 Juli 2021  Ibu 

mohon maaf  jika ada kesalahan yang selama ini ibu lakukan. Selamat Belajar. 

Wassalam. 

 

 

UJIAN AKHIR SEMESTER | 5 JULI 2021 | 10.00-11.30 WIB  

 SOAL UJIAN AKHIR SEMESTERURL  

Terbatas Available from 5 July 2021, 10:00 

Petunjuk: 

1. Klik Link yang telah disediakan. 

2. Kerjakan secara individu, open book. 

3. Ujian dilaksanakan sesuai jadwal pada pukul 10.00-11.30 WIB. 

4. Jawaban wajib dikumpulkan sebelum pukul 11.30  (maks + 10 menit). 

5. Wajib mengisi daftar hadir. 

6. Berdoa terlebih dulu sebelum mengerjakan soal. 

Selamat Mengerjakan 
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DAFTAR HADIR 

Mata Kuliah 
Komunikasi Bisnis Pertanian AG3642A-A1-20/2    
        

        

NAMA NIM 

22 Feb 
2021 
8.00AM  

1 Mar 
2021 
8.00AM  

8 Mar 
2021 
8.00AM  

15 Mar 
2021 
8.00AM  

22 Mar 
2021 
8.00AM  

29 Mar 
2021 
8.00AM  

ACH RIFADI 2016610101 ? ? ? ? ? ? 

AGIL GHIFARI RADYA AZIZ 2018610069 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

APRILIA ZIRLI KURNIAJI 2018610100 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DAMAR KUKUH SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DHIYA AFIIFAH 2018610002 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

ELANG MULYA 2017610005 H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) 

FACHRUR RIZKI 2018610035 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

FAISHA IBANEZ 2018610128 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 
FANDY ACHMAD 
MAULANA 2018610106 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

FIRDA SYALSABILLA 2018610070 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

GARIN ARYA GANI 2018610062 I (1/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

Ibrah ahmed musthofa 2018610110 ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? 

IRWIN MUHAMMAD 2018610008 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

LIBERTY FORCIANO FUAH 2018610064 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

Mely Dayanti Harahap 2018610113 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

Mohamad Aditya W. 2018610102 ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 
MUTIA RAHMA 
MUHTADIN 2018610065 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

NANDA RAFLI NUR ARIFQI 2018610071 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RAFHY RADHITYA HASYIM 2018610009 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RIKI ZARKASI 2017610008 ? ? H (2/2) H (2/2) ? ? 

SARAH DWI CAHYANI 2018610129 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

TUGIYO  24.02.2021 ? ? ? ? ? 
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NAMA NIM 

5 Apr 
2021 
8.00AM 
All 
students 

12 Apr 
2021 
8.00AM 
All 
students 

19 Apr 
2021 
8.00AM 
All 
students 

26 Apr 
2021 
8.00AM 
All 
students 

3 May 
2021 
8.00AM 
All 
students 

31 May 
2021 
8.00AM 
All 
students 

ACH RIFADI 2016610101 H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? 

AGIL GHIFARI RADYA AZIZ 2018610069 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) 

AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

APRILIA ZIRLI KURNIAJI 2018610100 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DAMAR KUKUH SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DHIYA AFIIFAH 2018610002 ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

ELANG MULYA 2017610005 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

FACHRUR RIZKI 2018610035 ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 

FAISHA IBANEZ 2018610128 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 
FANDY ACHMAD 
MAULANA 2018610106 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

FIRDA SYALSABILLA 2018610070 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

GARIN ARYA GANI 2018610062 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

Ibrah ahmed musthofa 2018610110 ? ? ? ? ? ? 

IRWIN MUHAMMAD 2018610008 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

LIBERTY FORCIANO FUAH 2018610064 ? H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) 

Mely Dayanti Harahap 2018610113 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

Mohamad Aditya W. 2018610102 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? 
MUTIA RAHMA 
MUHTADIN 2018610065 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) 

NANDA RAFLI NUR ARIFQI 2018610071 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RAFHY RADHITYA HASYIM 2018610009 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? 

RIKI ZARKASI 2017610008 ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? 

SARAH DWI CAHYANI 2018610129 ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 

TUGIYO  ? ? ? ? ? ? 
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NAMA NIM 

7 Jun 
2021 
8.00AM 
All 
students 

14 Jun 
2021 
8.00AM 
All 
students 

21 Jun 
2021 
8.00AM 
All 
students 

5 Jul 
2021 
10.00AM 
All 
students HADIR 

ACH RIFADI 2016610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 7 

AGIL GHIFARI RADYA AZIZ 2018610069 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 13 

AGUNG MUSTAFID 2018610016 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

APRILIA ZIRLI KURNIAJI 2018610100 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 14 

DAMAR KUKUH SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 15 

DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) ? ? 14 

DHIYA AFIIFAH 2018610002 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 13 

ELANG MULYA 2017610005 H (2/2) ? ? ? 11 

FACHRUR RIZKI 2018610035 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 12 

FAISHA IBANEZ 2018610128 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 
FANDY ACHMAD 
MAULANA 2018610106 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 15 

FIRDA SYALSABILLA 2018610070 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 15 

GARIN ARYA GANI 2018610062 H (2/2) ? ? ? 12 

Ibrah ahmed musthofa 2018610110 ? ? ? ? 2 

IRWIN MUHAMMAD 2018610008 H (2/2) ? ? H (2/2) 13 

LIBERTY FORCIANO FUAH 2018610064 H (2/2) ? ? H (2/2) 11 

Mely Dayanti Harahap 2018610113 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 15 

Mohamad Aditya W. 2018610102 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 

MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 14 
MUTIA RAHMA 
MUHTADIN 2018610065 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 13 

NANDA RAFLI NUR ARIFQI 2018610071 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 16 

RAFHY RADHITYA HASYIM 2018610009 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 12 

RIKI ZARKASI 2017610008 H (2/2) ? ? H (2/2) 6 

SARAH DWI CAHYANI 2018610129 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 12 

TUGIYO       

 




